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Kære Joanne Bywater, MB 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Bynatur og Renhold fremsendes svar på dine spørgsmål 
stillet den 19. juni 2026 vedrørende ressourcer til straksafrensning af anstødelig graĉti og klistermærker 
på kommunale bygninger, byudstyr og anlæg. 

Med venlig hilsen  

Anne Harbo Sørensen 
Politisk koordinator 
Bynatur og Renhold Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende ressourcer til straksafrensning 
af anstødelig graffiti og klistermærker på kommunale 
bygninger, byudstyr og anlæg 

Medlem af Borgerrepræsentationen Joanne Bywater (I) har den 19. juni 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1. Har Københavns Kommune tilstrækkeligt med ressourcer til at 

foretage straksafrensning af alt anstødelig graffiti og 

klistermærker på kommunale bygninger, byudstyr og anlæg 

inden for et par dage efter anmeldelse, som svaret på Lars Aslan 

Rasmussens spørgsmål om anstødelig graffiti på gavl på 

Tagensvej den 7/5/2026 ligger op til? Det kunne f.eks. være 

fjernelse af graffiti af utryghedsskabende antisemitisk karakter til 

stor sorg for Københavns jødiske borgere. 

2. Hvad ville det koste at få ressourcerne og mandskabet til at 

kunne leve op til målsætningen om at fjerne al anstødelig graffiti 

og klistermærker på kommunale bygninger, byudstyr og anlæg 

inden for nogle dage? 

 

Svar 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har ansvaret for at afrense graffiti, 

klistermærker og tags på kommunale bygninger og facader, byudstyr 

og andet kommunalt inventar. Forvaltningen gør opmærksom på, at det 

ikke er muligt at pålægge private ejere at fjerne graffiti.   

 

1. Forvaltningens praksis er at straksafrense anstødelig graffiti, 

klistermærker og tags fx af antisemitisk eller racistisk karakter 

inden for 4 timer i hverdagene. Der er dog nogle vigtige 

parametre, vi skal tage højde for, inden vi kan afrense. Hvis 

graffitien er skrevet broer eller steder som kræver ekstra 

påpasselighed eller særligt indlejret materiel, vil der gå længere 

tid.  

Angående bolværker ved havnen er forvaltningen ikke i 

besiddelse af en afrensningsmetode, som er miljømæssig 

brugbar i forhold til havmiljøet. På nuværende tidspunkt 

afrenses graffiti derfor ikke på bolværker, men der arbejdes på 
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en løsning med at udvikle et miljørigtigt produkt til afrensning 

eller til at overmale anstødelig graffiti.  

2. Forvaltningen lever allerede op til målsætningen om at afrense 

anstødelig graffiti mm. på kommunens inventar inden for et 

spænd på 4 timer, medmindre det er placeret på inventar, 

bygninger og broer, hvor det kræver indlejret materiel.  

Hvis der ønskes en hurtigere og/eller hyppigere afrensning af 

graffiti, klistermærker og tags, skal denne frekvens opjusteres. 

Det vil kræve, at der henvises finansiering til kommende 

budgetforhandlinger.    

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør  
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